
Pag. 1 di 4

COPIA

COMUNE DI ANELA
Provincia di Sassari

Via Roma, 65 - 07010 Anela (SS) | P.I. e C.F.: 00237220900
Tel. 079/799046 | comune.anela.ss.it | protocolloanela@legpec.it

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

Atto n. 1
del 22/03/2023

Oggetto: Concessione di area pubblica comunale al Banco di Sardegna S.p.a. per la realizzazione
del locale A.T.M.

L'anno duemilaventitré il giorno ventidue del mese di marzo alle ore 18:30 nella Casa Comunale, regolarmente
convocato, si è riunito il Consiglio Comunale in prima convocazione e in sessione Ordinaria.

Ruolo Nominativo Presente Assente
Presidente del Consiglio
Comunale

NURRA GIANGIUSEPPE Si

Consigliere Comunale MAMELI PIETRO
ANGELO

Si

Consigliere Comunale ONIDA GIUSEPPE Si
Consigliere Comunale DENTI MELISSA Si
Consigliere Comunale NASONE PASQUALE Si
Consigliere Comunale NASONE ROBERTO Si
Consigliere Comunale MANCA PIERPAOLO Si
Consigliere Comunale BRUNDU GAVINO Si
Consigliere Comunale NURRA ADRIANO Si

Consiglieri presenti: 8
Consiglieri assenti: 1

Assume la Presidenza Dott. Giangiuseppe Nurra nella sua qualità di Presidente del Consiglio Comunale, che
dichiara aperta la riunione ed invita gli intervenuti a deliberare sull’oggetto sopraindicato.

Assiste con funzioni di verbalizzante, consultive e referenti il Segretario Comunale Ara Antonio.

La seduta è Pubblica.



Pag. 2 di 4

Premesso che con nota acquisita tramite indirizzo di posta elettronica ordinaria del 28/09/2022 il Banco di Sardegna
S.p.a. valorizzazioni e commercializzazioni, chiedeva questo ente un‘area per la realizzazione del locale ATM di circa
5,75 mq nello spazio adibito a portico del municipio e che l’area di circa 6 mq sarebbe idonea per la realizzazione del
locale ATM.

Preso atto che il punto Bancomat più vicino è a Bultei, che dista circa 3 Km.

Considerato che con l’istituzione servizio ATM da parte dell’BDS, si mantiene un servizio presso il territorio che
altrimenti sarebbe destinato a sparire, con notevoli disagi per la popolazione.

Vista la planimetria indicante l’area da occupare trasmessa dalla BDS.

Ritenuto di poter concedere l’area al BDS a condizione che:
 le opere di realizzazione del locale devono essere interamente in capo all’istituto di credito, compreso lo

spostamento della centralina di ricarica elettrica;
 l’istituto di credito prima di dare avvio ai lavori dovrà munirsi di tutte le autorizzazioni previste per legge;
 Ogni spesa contrattuale sia carico del BDS;
 Non dovranno esservi oneri a carico del comune, in particolare in merito;
 per la concessione del comodato d’uso dello spazio da parte del comune di Anela, dovrà essere corrisposto un

canone annuo calcolato in base allegato A della Deliberazione di G.C. n. 19 del 23/05/2022.

Visto l’art. 1571 e seguenti del codice civile codice civile.

Visto il D.lgs. 267/2000.

Visto lo Statuto comunale.

Con votazione favorevole unanime legalmente espressa.

DELIBERA

Di richiamare integralmente la premessa esposta in narrativa, quale parte integrante e sostanziale del presente
deliberato, costituendone motivazione ai sensi dell’art. 3 della L. n. 241/1990 e ss.mm.ii..

Di concedere l’area pubblica alla BDS per la realizzazione del locale ATM per circa 5,75 mq come meglio
individuata da planimetria allegata per anni 6 e nel rispetto delle condizioni indicate in premessa.

Di approvare l’allegato schema di contratto di concessione dell’area pubblica.

Inoltre, valutata l’urgenza imposta dalla volontà di concludere tempestivamente il procedimento allo scopo di rendere
efficaci quanto prima le disposizioni enunciate, data la rilevanza della materia trattata, con ulteriore votazione
favorevole unanime legalmente resa

DELIBERA

Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4 del D. Lgs. N.
267/2000.



Pag. 3 di 4

Il presente verbale, letto ed approvato, viene così sottoscritto.

Il Presidente del Consiglio Comunale
Dott. Giangiuseppe Nurra

Il Segretario Comunale
Ara Antonio

***

PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA’ TECNICA (art. 49 T.U.E.L. n. 267/2000)

VISTA la proposta di deliberazione di cui all’oggetto, si esprime parere Favorevole.

Anela, 14/03/2023

Il Responsabile del Servizio
BULLA FRANCESCO

PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA’ CONTABILE (art. 49 T.U.E.L. n. 267/2000)

VISTA la proposta di deliberazione di cui all’oggetto, si esprime parere Favorevole.

Anela, 22/03/2023

Il Responsabile del Servizio Finanziario
LAI ILARIA



Pag. 4 di 4

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA'

Il Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio

CERTIFICA

che la presente deliberazione è divenuta esecutiva in data 22/03/2023 perché dichiarata immediatamente eseguibile
(art. 134, comma 4, T.U.E.L. n. 267/2000).

Anela, 06/04/2023

Segretario Comunale
f.to Ara Antonio

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il Segretario Comunale

ATTESTA

che copia della presente deliberazione è stata affissa all’albo pretorio on-line del Comune per rimanervi 15 giorni
consecutivi a partire dal 06/04/2023 (art. 124 T.U.E.L. n. 267/2000)

Anela, 06/04/2023

Segretario Comunale
Ara Antonio

ATTESTAZIONE DI COPIA CONFORME

È copia conforme all’originale, per uso amministrativo.

Anela, lì ________________________

Il Responsabile del Servizio


